. . : : . · .

Протокол . ·. · .. ·

Собрания работников tvffiyк СДНР «Зарань» от 19 декабря 2025г.

· ПрисутствовалИ:
сотрудники учреждения

.. Председатель собрания - М~ргелова Е.В . .

Секретарь собрания -Андреева МТ. ·

·· Повестка дня:

1. Отчет ответств~н~ого ~а ~рофилактику коррупционных правонарушений о
. . · вЬшолнении .. Плаца . мероiiриятий . по . ПредуiiреждениЮ и ·. прспиводействию

· коррупции в МБУК «Сi1кть1вдинсi<ий Дом народных ремесел «~арань» . .
Слушали: Забоева Д.А., ответственного за профилактику ·коррупционных

nравонарушений, . о вЬ~полнении Плана . · мероприятий · по предупреждению и
противодействию коррупЦии .вМБ.Ук сднР . «Зарань» на2025 г. ·

()бсудив _ информаrц1ю ·. Забоева Д.А и обменявшись мнениями . работники ·
сотрудники решили:

. 1.Приюiть · . к сведению отчет ;забо~ва · · Д.А. о . ходе выполнения Плана
мероприЯтий по предупреждению . и . противодействии . коррупции в муниципальном

· бl()джетном учрежденИи культуры · «Сыктывдинский Дом народных · ремесел
«Зарань» на 2025Г. {отчет прилагается). ·.. . .

- .. · 2. Продолж.Ить •. работу . ~о вЬшолнению плана мероприятий по
предупре:Ждению · и .·· противодейств:Ии . коррупции в муниЦипальном .. бюджетном
учреЖдениИ куЛ:ьтуры «Сыкт_ы:вдинский . До~м народных ремесел «Зарань» в 202бг.

. . . . . . . .
. .

Председатель собрания · ·· . Маргелова Е.В.
. . .

Секретарь собрания Андреева М.Г.

Приложение
 к протоколу собрания

от 19 декабря 2025 года

Отчет
о ходе выполнения Плана мероприятий по предупреждению и

противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении
культуры ««Сыктывдинский Дом народных ремесел «Зарань»

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок выполнения

Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции
в МБУК «СДНР «Зарань», выявление и устранение коррупционных рисков

1.1. Разработка локальных
нормативных актов в целях
реализации законодательства по
противодействию коррупции

Забоев Д.А. Приказ № 43-ОД от 28 декабря
2024 г. «Об утверждении Плана

мероприятий по
противодействию коррупции в

МБУК «СДНР «Зарань» на 2025
год,

Протоколы комиссии по
противодействию коррупции,

протоколы собраний коллектива
МБУК «СДНР «Зарань», План

рабочей группы по оценке
коррупционных рисков,

протоколы и отчеты рабочей
группы по оценке

коррупционных рисков. 2025
1.2. Анализ жалоб и обращений о

фактах коррупции в МБУК
«СДНР «Зарань»

Забоев Д.А.  Жалоб не было

1.3. Проведение антикоррупционной
экспертизы нормативных
правовых актов

Забоев Д.А.  Выполняется

1.4. Совершенствование организации
деятельности по размещению
муниципальных заказов:
- обеспечение систематического
контроля за выполнением
условий договоров (контрактов);
- контроль за целевым
использованием бюджетных
средств в соответствии с
договорами (контрактами)

Забоев Д.А.  Выполняется

1.5. Обеспечение неукоснительного
исполнения требований
законодательства РФ в сфере

Маргелова Е.В.

Выполняется

оказания платных услуг
1.6. Проведение оценки

эффективности
деятельности лица,
ответственного за профилактику
коррупционных и иных
правонарушений

Маргелова Е.В.

Выполняется

Совершенствование антикоррупционных механизмов в реализации кадровой политики
2.1. Проведение оценки должностных

обязанностей работников,
исполнение которых в
наибольшей мере подвержено
риску коррупционных
проявлений

Забоев Д.А. Выполняется

2.2. Обеспечение действенного
функционирования комиссии по
противодействию коррупции в
МБУК «СДНР «Зарань»

Маргелова Е.В.
Забоев Д.А.

Выполняется

2.3. Проведение внутреннего
мониторинга полноты и
достоверности сведений о
доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, представленных
руководителем МБУК «СДНР
«Зарань»

Саликова П.Р.
(по

согласованию)

Выполняется

2.4. Размещение сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера,
представляемых директором
Учреждения и членами его семьи
на официальном сайте
администрации МО МР
«Сыктывдинский»

Саликова П.Р.
(по

согласованию)

Выполняется

2.5. Проведение проверок полноты и
достоверности сведений,
представляемых гражданами,
претендующими на замещение
должности руководителя МБУК
«СДНР «Зарань»

Саликова П.Р.
(по

согласованию)

Выполняется

Активизация антикоррупционного обучения и пропаганды, формирование нетерпимого
отношения к коррупции в МБУК «СДНР «Зарань»

3.1. Проведение разъяснительной
работы среди работников
Учреждения по вопросам
профилактики и
противодействия коррупции

Маргелова Е.В. Проведено собрание коллектива
19 декабря 2025 года

3.2. Освещение мероприятий
антикоррупционной
направленности в средствах
массовой информации

Андреева М.Г.

Выполняется

Вовлечение институтов гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики в
МБУК «СДНР «Зарань», поддержка общественных антикоррупционных инициатив

4.1. Организация и проведение

заседаний «круглых столов» по
вопросам противодействия
коррупции, в том числе с
участием общественных
объединений, уставными
задачами которых является
участие в противодействии
коррупции

Маргелова Е.В.

Участие в заседаниях комиссии
по противодействию коррупция

администрации МО МР
«Сыктывдинского района

4.2. Использование «телефона
доверия» и «прямой линии» в
целях выявления фактов
вымогательства, взяточничества
и других проявлений коррупции,
а также для более активного
привлечения общественности к
борьбе с данными
правонарушениями.

Маргелова Е.В.

Не было необходимости

4.3. Организация и проведение
культурно-просветительских
мероприятий
антикоррупционной
направленности (выставки,
диспуты, тематические
семинары)

Забоев Д.А.

Выполняется

4.4. Обеспечение наполнения и
актуализации раздела по
противодействию коррупции
официального сайта

Маргелова Е.В.

2025 год
до 10 дней с момента

возникновения необходимости в
размещении соответствующей

информации
Развитие системы мониторинга эффективности антикоррупционной политики в МБУК «СДНР

«Зарань»
5.1. Проведение мониторинга

качества предоставления услуг,
выработка предложений по
повышению качества
предоставления услуг

Забоев Д.А.

Анализ устного опроса
посетителей